

## Especificações, Unidades, Quantidades e Preços Médios

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	CCT	CEPLAN	CEAVI	REITORIA	MUSEU	CEART	ESAG	CEFID	FAED	CEAD	CESFI	CERES	CAV	CEO	TOTAL	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL	TOTAL LOTE
1	1	Mangueira de incêndio tipo II – 1.1/2" 15 metros, instalado.	PEÇA	15	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15	R\$ 342,50	R\$ 5.137,50	R\$ 128.845,90
	2	Carga em extintor CO2 06 kg.	PEÇA	130	11	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	141	R\$ 95,63	R\$ 13.484,30	
	3	Carga em extintor pó químico 04 kg BC.	PEÇA	30	7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37	R\$ 42,93	R\$ 1.588,53	
	4	Carga em extintor pó químico 04 kg ABC.	PEÇA	2	33	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	35	R\$ 68,50	R\$ 2.397,50	
	5	Carga em extintor pó químico 06 kg BC.	PEÇA	80	19	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	99	R\$ 49,50	R\$ 4.900,50	
	6	Carga em extintor pó químico 08 kg BC.	PEÇA	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 65,60	R\$ 131,20	
	7	Carga em extintor espuma mecânica 10 L.	PEÇA	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 92,67	R\$ 92,67	
	8	Carga em extintor MAP 10 L.	PEÇA	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	R\$ 36,70	R\$ 146,80	
	9	Extintor CO2 6 kg	PEÇA	12	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	R\$ 371,38	R\$ 4.456,60	
	10	Extintor pó químico ABC 4 kg.	PEÇA	12	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	R\$ 146,67	R\$ 1.760,00	
	11	Extintor água 10L	PEÇA	12	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	R\$ 101,73	R\$ 1.220,80	
	12	Mangueira extintor CO2 4/6 kg.	PEÇA	12	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	R\$ 34,87	R\$ 418,40	
	13	Válvula extintor CO2 4/6 kg.	PEÇA	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 57,33	R\$ 1.146,67	
	14	Difusor extintor CO2 4/6 kg.	PEÇA	15	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15	R\$ 13,40	R\$ 201,00	
	15	Mangueira extintor pó químico 4/6 kg.	PEÇA	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	R\$ 17,93	R\$ 71,73	
	16	Válvula extintor pó químico 4/6 kg.	PEÇA	7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7	R\$ 29,92	R\$ 209,42	
	17	Manômetro extintor pó químico.	PEÇA	25	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	25	R\$ 9,20	R\$ 230,08	
	18	Serviço de teste de estanqueidade da rede de gás GLP com laudo e ART - Restaurante Universitário.	UNIDADE	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 1.266,66	R\$ 1.266,66	
	19	Serviço de teste hidrostático em mangueira de incêndio 1.1/2" x 15m.	UNIDADE	46	34	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	80	R\$ 29,35	R\$ 2.348,00	
	20	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor pó químico 4kg.	UNIDADE	18	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	19	R\$ 16,00	R\$ 304,00	
	21	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor pó químico 6kg.	UNIDADE	29	7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	36	R\$ 17,66	R\$ 635,76	
	22	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor CO2 06 Kg.	UNIDADE	73	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	73	R\$ 19,00	R\$ 1.387,00	
	23	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor MAP 10 L.	UNIDADE	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 17,66	R\$ 17,66	
	24	Luminária de emergência 2x55 W	PEÇA	10	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	R\$ 244,50	R\$ 7.335,00	
	25	Luminária de emergência 30 led's - instalado.	PEÇA	40	30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	70	R\$ 30,52	R\$ 2.136,40	
	26	Serviço de teste do sistema de alarme de incêndio com laudo e ART- Preço por bloco.	UNIDADE	2	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	
	27	Serviço de teste do sistema hidráulico preventivo de incêndio com laudo e ART, Preço por bloco.	UNIDADE	5	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00	
	28	Serviço de teste do sistema de balizamento de saída com laudo e ART - Preço por bloco.	UNIDADE	13	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	13	R\$ 1.600,00	R\$ 20.800,00	
	29	Serviço de teste do sistema de proteção contra descargas atmosféricas com laudo e ART - Preço por bloco.	UNIDADE	10	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15	R\$ 1.500,00	R\$ 22.500,00	
	30	Placa de sinalização com descrição "SAÍDA" (sobre porta), com fluxo luminoso no ponto de luz de no mínimo 30 lúmens, com autonomia de no mínimo 1 hora. A sinalização deverá conter a palavra "SAÍDA" sobre a seta indicando o sentido da saída. As letras e a seta deverão ser na cor vermelha sobre o fundo branco leitoso de acrílico. Conforme IN 013/CBMSC. Medidas: 25x16 cm, moldura das letras: 4x9 cm e traço das letras: 1cm.	PEÇA	75	60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	135	R\$ 50,00	R\$ 6.750,00	
	31	Suporte de piso para extintor (tripé em chapa de aço).	PEÇA	100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	R\$ 32,45	R\$ 3.245,00	
	32	Placa de sinalização com descrição "Extintor", instalado.	PEÇA	100	60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	160	R\$ 2,49	R\$ 398,40	
	33	Suporte de parede para extintores PQSP / CO2 (Inclusos buchas e parafusos).	PEÇA	30	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00	
	34	Placa fotoluminescente descrição "Saída" 250x160mm, PVC 2 mm.	PEÇA	50	30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	80	R\$ 18,17	R\$ 1.453,33	
	35	Mangueira de incêndio tipo II – 1.1/2" 15 metros, instalado.	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	4	R\$ 342,50	R\$ 1.370,00	
	36	Carga em extintor CO2 06 kg.	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	17	17	R\$ 95,63	R\$ 1.625,77	
	37	Carga em extintor pó químico 04 kg BC.	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	10	R\$ 42,93	R\$ 429,33	
	38	Carga em extintor pó químico 04 kg ABC.	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	68	68	R\$ 68,50	R\$ 4.658,00	
	39	Carga em extintor MAP 10 L.	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11	11	R\$ 36,70	R\$ 403,70	
	40	Extintor pó químico ABC 6 kg.	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6	R\$ 114,32	R\$ 685,90	
	41	Extintor pó químico ABC 4 kg.	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6	R\$ 105,95	R\$ 635,70	
	42	Extintor água 10L	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6	R\$ 88,73	R\$ 532,40	
	43	Extintor CO2 4kg	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6	R\$ 308,33	R\$ 1.850,00	
	44	Extintor CO2 6kg	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6	R\$ 321,73	R\$ 1.930,40	

2	45	Serviço de teste de estanqueidade da rede de gás GLP com laudo e ART - Restaurante Universitário.	UNIDADE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	3	R\$ 1.266,66	R\$ 3.799,98	R\$ 43.712,20
	46	Luminária de emergência 30 led's - instalado.	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	70	70	R\$ 30,52	R\$ 2.136,40	
	47	Serviço de teste do sistema de alarme de incêndio com laudo e ART- Preço por bloco.	UNIDADE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	
	48	Serviço de teste do sistema de proteção contra descargas atmosféricas com laudo e ART- Preço por bloco.	UNIDADE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	
	49	Suporte de piso para extintor (tripé em chapá de aço).	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	5	R\$ 32,45	R\$ 162,25	
	50	Placa de sinalização com descrição "Extintor", instalado.	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	30	R\$ 2,49	R\$ 74,70	
	51	Suporte de parede para extintores PQSP / CO2 (inclusos buchas e parafusos).	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00	
	52	Placa de sinalização com descrição "Proibido Depositar Material", instalado.	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	30	R\$ 2,38	R\$ 71,50	
	53	Placa luminosa de "Saída" face única com adesivo.	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	30	R\$ 38,60	R\$ 1.158,00	
	54	Placa luminosa de "Saída" dupla face com adesivo.	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	30	R\$ 40,95	R\$ 1.228,40	
	55	Placa fotoluminescente descrição "Saída" 250x160mm, PVC 2 mm.	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	10	R\$ 18,17	R\$ 181,67	
	56	Eletroduto PVC vermelho sem rosca 1/2" x 3m.	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	10	R\$ 8,73	R\$ 87,26	
	57	Abraçadeira PVC vermelho sem rosca 1/2".	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	30	R\$ 0,70	R\$ 21,00	
	58	Acionador manual de alarme endereçável na cor vermelha.	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	5	R\$ 125,10	R\$ 625,52	
	59	Acionador com sirene 2 leds convencional.	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	5	R\$ 39,43	R\$ 197,13	
	60	Iluminação de emergência autônoma LED 1200 lumens.	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	50	R\$ 134,73	R\$ 6.736,67	
	61	Caixa alumínio para extintor PQS 26x55x20cm.	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	
	62	Abriço sobrepor para mangueira.	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	R\$ 176,25	R\$ 352,50	
	63	Abriço de embutir para mangueira.	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	R\$ 151,93	R\$ 303,87	
	64	Adaptador PVC vermelho sem rosca 1/2".	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	10	R\$ 1,13	R\$ 11,30	
	65	Cabo blindado para alarme de incêndio endereçável 4 vias (2x0,75mm + 2x1,50mm).	METRO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	200	200	R\$ 5,12	R\$ 1.024,00	
	66	Luva de encaixe PVC vermelho sem rosca 1/2".	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	20	R\$ 0,86	R\$ 17,20	
	67	Registro bloqueio rápido 90° - 1/2 NPT (E) x 1/2 NPT (E).	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	5	R\$ 35,42	R\$ 177,10	
	68	Central de alarme de incêndio endereçável 125 endereços com bateria.	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	R\$ 1.079,11	R\$ 2.158,22	
	69	Detector óptico de fumaça com módulo endereçável 24V	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15	15	R\$ 117,01	R\$ 1.755,15	
	70	Central alarme incêndio com bateria 12V 20 pontos	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	R\$ 520,60	R\$ 1.041,20	
3	71	Carga em extintor CO2 06 kg.	PEÇA	-	-	11	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11	R\$ 95,63	R\$ 1.051,97	R\$ 13.985,35
	72	Carga em extintor CO2 04 kg	PEÇA	-	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	
	73	Carga em extintor pó químico 04 kg BC.	PEÇA	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	R\$ 42,93	R\$ 343,47	
	74	Carga em extintor pó químico 06 kg BC.	PEÇA	-	-	19	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	19	R\$ 49,50	R\$ 940,50	
	75	Carga em extintor MAP 10 L.	PEÇA	-	-	6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	R\$ 36,70	R\$ 220,20	
	76	Mangueira extintor CO2 4/6 kg.	PEÇA	-	-	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	R\$ 34,87	R\$ 174,33	
	77	Válvula extintor CO2 4/6 kg.	PEÇA	-	-	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	R\$ 57,33	R\$ 286,67	
	78	Difusor extintor CO2 4/6 kg.	PEÇA	-	-	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	R\$ 13,40	R\$ 67,00	
	79	Mangueira extintor pó químico 4/6 kg.	PEÇA	-	-	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	R\$ 17,93	R\$ 89,65	
	80	Válvula extintor pó químico 4/6 kg.	PEÇA	-	-	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	R\$ 29,92	R\$ 149,58	
	81	Manômetro extintor pó químico.	PEÇA	-	-	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	R\$ 9,20	R\$ 46,00	
	82	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor CO2 4kg BC.	UNIDADE	-	-	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	R\$ 37,00	R\$ 111,00	
	83	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor pó químico 4kg.	UNIDADE	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00	
	84	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor pó químico 6kg.	UNIDADE	-	-	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	R\$ 17,66	R\$ 52,98	
	85	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor CO2 06 Kg.	UNIDADE	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 19,00	R\$ 19,00	
	86	Luminária de emergência 2x55 W	PEÇA	-	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 244,50	R\$ 4.890,00	
	87	Luminária de emergência 30 led's - instalado.	PEÇA	-	-	50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	R\$ 30,52	R\$ 1.526,00	
	88	Placa de sinalização com descrição "SAÍDA" (sobre porta), com fluxo luminoso no ponto de luz de no mínimo 30 lúmens, com autonomia de no mínimo 1 hora. A sinalização deverá conter a palavra "SAÍDA" sobre a seta indicando o sentido da saída. As letras e a seta deverão ser na cor vermelha sobre o fundo branco leitoso de acrílico. Conforme IN 013/CBMSC. Medidas: 25x16 cm, moldura das letras: 4x9 cm e traço das letras: 1cm.	PEÇA	-	-	40	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	

	89	Suporte de parede para extintores PQSP / CO2 (inclusos buchas e parafusos).	PEÇA	-	-	40	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	40	R\$	3,50	R\$	140,00		
	90	Placa fotoluminescente descrição "Saída" 250x160mm, PVC 2 mm.	PEÇA	-	-	30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	R\$	18,17	R\$	545,00		
4	91	Mangueira de incêndio tipo II – 1.1/2" 15 metros, instalado.	PEÇA	-	-	-	6	-	-	-	27	-	-	2	16	-	-	51	R\$	342,50	R\$	17.467,50	R\$ 177.016,63
	92	Carga em extintor CO2 06 kg.	PEÇA	-	-	-	10	4	14	13	10	8	4	4	17	-	-	84	R\$	95,63	R\$	8.033,20	
	93	Carga em extintor CO2 04 kg.	PEÇA	-	-	-	18	-	-	-	-	13	-	-	-	-	-	31	R\$	326,15	R\$	10.110,65	
	94	Carga em extintor pó químico 04 kg BC.	PEÇA	-	-	-	39	-	44	8	50	25	-	22	41	-	-	229	R\$	42,93	R\$	9.831,73	
	95	Carga em extintor pó químico 04 kg ABC.	PEÇA	-	-	-	-	15	2	-	6	-	-	2	-	-	-	25	R\$	68,50	R\$	1.712,50	
	96	Carga em extintor pó químico 06 kg BC.	PEÇA	-	-	-	6	2	26	6	6	1	4	2	6	-	-	59	R\$	49,50	R\$	2.920,50	
	97	Carga em extintor pó químico 08 kg BC.	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	R\$	65,60	R\$	131,20	
	98	Carga em extintor espuma mecânica 10 L.	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	10	-	-	-	-	-	10	R\$	92,67	R\$	926,67	
	99	Carga em extintor MAP 10 L.	PEÇA	-	-	-	18	-	26	8	10	5	2	1	8	-	-	78	R\$	36,70	R\$	2.862,60	
	100	Extintor água pressurizada MAP 10L	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	1	R\$	84,40	R\$	84,40		
	101	Extintor pó químico 04 kg BC	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	26	-	-	30	R\$	99,00	R\$	2.970,00		
	102	Extintor PQS pó químico BC 6 kg	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	4	R\$	109,97	R\$	439,87		
	103	Extintor CO2 4kg	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	4	R\$	328,30	R\$	1.313,20		
	104	Extintor CO2 6kg	PEÇA	-	-	-	-	-	-	2	4	-	-	-	-	-	6	R\$	359,63	R\$	2.157,80		
	105	Mangueira extintor CO2 4/6 kg.	PEÇA	-	-	-	10	-	-	-	20	-	-	1	10	-	41	R\$	34,87	R\$	1.429,53		
	106	Válvula extintor CO2 4/6 kg.	PEÇA	-	-	-	10	-	-	-	15	-	-	1	10	-	36	R\$	57,33	R\$	2.064,00		
	107	Difusor extintor CO2 4/6 kg.	PEÇA	-	-	-	10	-	-	-	15	-	-	1	10	-	36	R\$	13,40	R\$	482,40		
	108	Mangueira extintor pó químico 4/6 kg.	PEÇA	-	-	-	10	-	-	-	5	-	-	1	15	-	31	R\$	17,93	R\$	555,92		
	109	Válvula extintor pó químico 4/6 kg.	PEÇA	-	-	-	10	-	-	-	8	-	-	1	15	-	34	R\$	29,92	R\$	1.017,17		
	110	Manômetro extintor pó químico.	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	30	-	-	1	15	-	46	R\$	9,20	R\$	423,20		
	111	Serviço de teste de estanqueidade da rede de gás GLP com laudo e ART - Restaurante Universitário.	UNIDADE	-	-	-	1	-	-	-	1	-	-	-	1	-	3	R\$	1.266,66	R\$	3.799,98		
	112	Serviço de teste hidrostático em mangueira de incêndio 1.1/2" x 15m.	UNIDADE	-	-	-	10	-	20	-	27	12	-	4	30	-	103	R\$	29,35	R\$	3.023,05		
	113	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor pó químico 4kg.	UNIDADE	-	-	-	39	-	-	-	56	-	-	-	41	-	136	R\$	16,00	R\$	2.176,00		
	114	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor pó químico 6kg.	UNIDADE	-	-	-	6	-	-	3	6	-	-	-	6	-	21	R\$	17,66	R\$	370,86		
	115	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor CO2 06 Kg.	UNIDADE	-	-	-	10	-	-	3	30	-	-	-	17	-	60	R\$	19,00	R\$	1.140,00		
	116	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor MAP 10 L.	UNIDADE	-	-	-	18	-	-	3	10	-	-	-	8	-	39	R\$	17,66	R\$	688,74		
	117	Treinamento de combate a incêndio compreendendo: - Quantidade de Participantes: 20 pessoas - Carga Horária do Treinamento: 04 horas - Apresentação de Classes de Incêndio, Técnicas de Combate à Incêndio, Uso de Extintores, Uso de Mangueiras, Simulador de Gás, Pós-Extinção das chamas e rescaldo, com fornecimento dos materiais para as simulações.	SERVIÇO	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$	3.569,80	R\$	3.569,80		
	118	Sinaleira sonora/visual para entrada e saída de veículos	UNIDADE	-	-	-	-	-	-	-	3	-	-	-	-	-	3	R\$	145,06	R\$	435,19		
	119	Espelho de segurança convexo com suporte de 60 cm, borda alumínio	UNIDADE	-	-	-	-	-	-	-	10	-	-	-	-	-	10	R\$	175,47	R\$	1.754,70		
	120	Luminária de emergência 2x55 W	PEÇA	-	-	-	10	-	-	-	30	-	-	-	10	-	50	R\$	244,50	R\$	12.225,00		
	121	Luminária de emergência 30 led's - instalado.	PEÇA	-	-	-	40	-	-	-	30	-	-	-	130	-	200	R\$	30,52	R\$	6.104,00		
	122	Protetor de coluna (cantoneira) para estacionamento, produzido em borracha EVA, autocolante, resistente a impactos. Dimensões aproximadas mínimas de 75 cm de altura, 10 cm de abas e espessura de 1,5 cm. Cor: Preto e amarelo;	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	55	-	-	-	-	-	55	R\$	37,75	R\$	2.076,25		
	123	Protetor de para-choque para estacionamento produzido em borracha EVA, autocolante, resistente a impactos. Dimensões aproximadas mínimas: 40 x 8 x 4cm (A x L x P) Cor: Preto e amarelo.	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	50	-	-	-	-	-	50	R\$	26,66	R\$	1.333,15		
	124	Serviço de teste do sistema de alarme de incêndio com laudo e ART- Preço por bloco.	UNIDADE	-	-	-	1	1	-	-	2	-	-	1	2	-	7	R\$	1.500,00	R\$	10.500,00		
	125	Serviço de teste do sistema hidráulico preventivo de incêndio com laudo e ART, Preço por bloco.	UNIDADE	-	-	-	1	-	-	-	5	-	-	1	2	-	9	R\$	1.600,00	R\$	14.400,00		
	126	Serviço de teste do sistema de balizamento de saída com laudo e ART - Preço por bloco.	UNIDADE	-	-	-	-	-	-	-	10	-	-	1	2	-	13	R\$	1.600,00	R\$	20.800,00		
	127	Serviço de teste do sistema de proteção contra descargas atmosféricas com laudo e ART - Preço por bloco.	UNIDADE	-	-	-	1	-	-	-	10	-	-	1	2	-	14	R\$	1.500,00	R\$	21.000,00		

	128	Placa de sinalização com descrição "SAÍDA" (sobre porta), com fluxo luminoso no ponto de luz de no mínimo 30 lúmens, com autonomia de no mínimo 1 hora. A sinalização deverá conter a palavra "SAÍDA" sobre a seta indicando o sentido da saída. As letras e a seta deverão ser na cor vermelha sobre o fundo branco leitoso de acrílico. Conforme IN 013/CBMSC. Medidas: 25x16 cm, moldura das letras: 4x9 cm e traço das letras: 1cm.	PEÇA	-	-	-	5	-	-	-	10	-	-	-	30	-	-	45	R\$	50,00	R\$	2.250,00	
	129	Suporte de piso para extintor (tripé em chapa de aço).	PEÇA	-	-	-	5	-	-	7	5	-	-	-	30	-	-	47	R\$	32,45	R\$	1.525,15	
	130	Placa de sinalização com descrição "Extintor", instalado.	PEÇA	-	-	-	-	-	-	2	30	-	-	-	30	-	-	62	R\$	2,49	R\$	154,38	
	131	Suporte de parede para extintores PQSP / CO2 (inclusos buchas e parafusos).	PEÇA	-	-	-	-	3	-	2	10	-	-	5	30	-	-	50	R\$	3,50	R\$	175,00	
	132	Placa fotoluminescente descrição "Saída" 250x160mm, PVC 2 mm.	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	10	-	-	2	20	-	-	32	R\$	18,17	R\$	581,33	
5	133	Carga em extintor CO2 06 kg.	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15	-	15	R\$	95,63	R\$	1.434,50	R\$
	134	Carga em extintor pó químico 04 kg BC.	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	79	-	79	R\$	42,93	R\$	3.391,73	
	135	Carga em extintor pó químico 06 kg BC.	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	23	-	23	R\$	49,50	R\$	1.138,50	
	136	Carga em extintor MAP 10 L.	PEÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8	R\$	36,70	R\$	293,60	

R\$ 369.818,41